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Studienævn for MBA og HD 

STUDIENÆVNSMØDE 

Deltagere: 

VIP: 

Lars Krull (Studieleder / SN-formand), René Nesgaard Nielsen (HDO fagkoordinator), Thomas Borup Kri-

stensen (tidligere HDR fagkoordinator), Niels Dechow (HDR fagkoordinator) 

Studerende: 

Troels Munk (HDO / SN-næstformand), Karolina Frost (HDR), Louise Johansen (HD1)  

Observatører: 

Marlene Klitgaard (studienævnssekretær), Morten Lykke Olesen (Sekretariatsleder), Ahmad Abed Al-

Karim (AC-fuldmægtig) 

Afbud: 

Michael S. Dahl (MBA semesterkoordinator), Jens Thøgersen (HD1 fagkoordinator), Silje Bønnelykke 

(HD1) 

 

TID OG STED 

Tid: d. 10. marts 2022, kl. 16.00 – 18.00 

 

Sted: Lokale 35, Fibigerstræde 2, 9220 Aalborg Øst 

 

DAGSORDEN 

 

1. Præsentationsrunde 

 

2. Opsamling fra sidste møde 

 

Lars Krull (LK): intet at bemærke til sidste møde. Ingen kommentarer eller spørgsmål til referatet. 

 

3. Orientering (LK) 

LK orienterede at Niels Dechow (ND) overtager rollen som fagkoordinator for HDR, og dermed 

også Thomas Borup Kristensens (TBK) plads i Studienævnet. 

MLO sørger for at få opdateret valggruppe for Studienævnet.   

Ændringen skyldes at TBK har fået nyt arbejde. 

LK ønskede TBK tillykke med sit nyt arbejde, og Studienævnet takkede TBK for et rigtig godt 

samarbejde gennem årerne og ikke mindst rigtig gode resultater på HDR.  
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3.2. HD Online optag 2022 - Status  

LK kunne meddele at optaget på første årgang af HD online har været tilfredsstillende. Som vi 

ser ved det ordinære optag i august, så er HD1 en smule mindre end HDO og HDR.  

Karoline Frost (KF) bemærkede at optaget så meget godt ud.  

 

LK informerede at der er tale om nogle mindre, men tilfredsstillende holdstørrelser på alle retnin-

ger. Underviserne melder, at der er god aktivitet blandt de deltagende studerende på denne mo-

del.  

Vi følger nøje med om vores HD Online optag kommer til at betyde vækst af vores samlede HD-

optag, eller om der vil være tale om ”selv-kannibalisering”. Vi forventer ikke at der er tale om 

sidstnævnte.  

 

 

3.3 MBA optag 2022 - Status 

LK præsenterede et tilfredsstillende optag på MBA. 

 

4. Kvalitetssikring 

 

4.1. Censorrapporter 

Morten Lykke Olesen (MLO) præsenterede censorrapporter for foråret 2021. Der var nogle få 

kommentarer omkring de studerendes tilsyneladende manglende indføring i blandt andet læ-

ringsmål.  

TBK kunne fortælle, at de studerende alle er præsenteret for afgangsprojektets læringsmål ved 

afgangsprojektets påbegyndelse. RNN samstemte, at det samme gør sig gældende for HDO.  

LK bemærkede at censorsekretariatet har lagt vægt på at få kvalitative bemærkninger fra deres 

censorer med i rapporterne, hvilket har været en mangel tidligere. De pågældende rapporter er 

alle markeret ”tilfredsstillende” på stort set alle væsentlige parametre.  

MLO noterer, at vi kun har fået de få kommentarer i foråret 2021, og at vi tidligere ikke har stødt 

på lignende bemærkninger. Studienævnet vurderer derfor, at der ikke er behov for at justerer på 

modulbeskrivelser eller de studerendes og eksaminatorernes indføring i afgangsprojekterne på 

HD2 for nuværende.  

Studienævnet vil være særlig opmærksom på, om lignende bemærkninger gør sig gældende i 

censorrapporterne for forår 2022 og derefter vurdere, om der er tale om en enkelthændelse eller 

om der er noget studieordningsmæssigt eller strukturelt, der skal foretages på uddannelserne.  

 

4.2. Evalueringer E21 

MLO præsenterede evalueringer for efterårssemesteret 2021.  

På HD1 var der et enkelte fag, der evalueres mindre godt (forretningsudvikling og entreprenør-

skab). Jens Thøgersen (JT) er informeret herom.  

KF bemærkede, at hun, ligesom flere af hendes medstuderende, er i tvivl om hvorfor de skal be-

svare evalueringerne. 

LK svarerede, at fagkoordinatorerne gerne skulle have fremhævet vigtigheden af evalueringerne 

overfor deres studerende, da det er vores interne rettesnor i forhold til de ting vi gør godt på vo-

res uddannelser, og det vi kan gøre bedre.  

MLO bemærkede, at vi løbende arbejder på at højne svarprocenten på evalueringerne for at få 

endnu mere brugbare resultater, og at hver underviser ved sidste undervisningsgang bør minde 

de studerende om, at på at svare på evalueringerne. Der er udviklet en standardslide til dette, og 
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det blev vedtaget på Studienævnsmødet i efteråret 2021, at underviserne skal integrere dette i 

deres undervisningsmateriale.  

KF, Louise Johansen (LJ) bemærkede, at de ikke har set denne slide.  

MLO sørger for at gensende slide til fagkoordinatorerne, som så skal sørge for, at alle deres un-

dervisere får integreret det i deres undervisningsmateriale på sidste undervisningsdag.  

Herunder spurgte KF om hvorfor AAU Executive vælger at fremsende evalueringerne før eksa-

menernes afslutning.  

LK bemærkede, at dette er helt bevidst, da evalueringerne netop ikke er en evaluering af eksa-

menssituationen og dens udkomme, men en evaluering af de aktiviteter (undervisning, vejled-

ning m.m.), der har lagt forud for eksamen. Hvis man inkluderede eksamen i evalueringen, så vil 

det ikke kunne undgås at resultaterne bliver påvirket af dette.  

LJ kommenterede, at Erhvervsret, som grundet Covid blev afholdt online, ikke gik særligt godt. 

LJ kritiserede ikke formen (online), men underviseren, som ikke virkerede oplagt til undervisnin-

gen og desuden ikke overholdte undervisningstiden.  

LK og MLO svarede, at de tager denne feedback med videre til HD1 fagkoordinator Jens Thø-

gersen, og ligeledes tager et ekstra kig på evalueringsresultaterne fra faget, når de er klar.  

MLO fortsatte med at præsenterer fine evalueringsresultater for HDFR og HDO. Intet gav anled-

ning til handling fra studienævnet.  

MLO præsenterede fine evalueringsresultater for HDR.  

KF bemærkede omkring Eksternt Regnskab, at der ikke var sammenhæng mellem godkendel-

sesopgaven og eksamen, ligesom hun efterspørger en højere grad af anvendelsesorientering i 

faget og mindre teori.  

LK bemærkede, at dette var godt input, da vi på vores uddannelser skal være anvendelsesorien-

terede.  

KF bemærkede, at hun har sendt spørgsmål til eksaminator omkring eksamen umiddelbart efter 

eksamen, men aldrig har fået svar.  

TBK bad KF videresende mail og så vil han og ND tage sig af dette, samt hendes andre be-

mærkninger til faget.  

KF bemærkede, at det efterfølgende fag, strategisk ledelse og strategiprocesser, var rigtig godt.  

MLO afsluttede gennemgangen af HD-evalueringer med at bemærke, at trods generelt fine re-

sultater, så arbejder vi fortsat med lave svarprocenter. MLO håber, at en øget brug af påmindel-

ses-slide om evaluering kan hjælpe på sigt.  

MLO præsenterede evalueringsresultater for MBA. Denne uddannelse er præget af fine tilbage-

meldinger samt høj svarprocent.  

 

4.3. Studieordninger + Modulbeskrivelser 

MLO mindede om, at sende ændringer til studieordningerne når man har dem, og gerne inden 1. 

oktober af hensyn til uddannelsesjuras interne frister.  

LK præsenterede et kommende HD2 5 ECTS-modul i forhandling, som skal udbydes til efteråret 

2022. Udbuddet kommer kun til at foregå online. Underviseren er Keld Jensen, som også under-

viser i forhandling på MBA.  Der optages til faget til april, og undervisning tilrettelægges til efter-

året.  

 

4.4. Datapakke (tidligere kendt som studienævnsrapport) 

MLO præsenterede datapakken som blev tilsendt efter studienævnsmødet i efteråret. Datapak-

ken blev blandt andet brugt som datagrundlag for uddannelsesevalueringsrapporten, som blev 
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behandlet på uddannelsesevalueringsmødet den 17. februar. Studienævnet vurderer derfor, at 

datapakken er blevet behandlet og der henvises til referat fra mødet den 17. februar (under udar-

bejdelse).  

 

4.5. Uddannelsesevalueringsmøde – Opfølgning 

MLO opfulgte kort på uddannelsesevalueringsmødet, der blev afholdt den 17. februar. Generelt 

var det et meget konstruktivt møde, hvor deltagerne kom med meget brugbar feedback. Feed-

back på MBA og HD var positivt, mens der var mange gode pointer og konstruktive bemærknin-

ger til udviklingen og kvalitetssikringen af HD online. MLO har noteret sig mange gode pointer til 

vores kommende handlingsplan (næste punkt).  

LK var også meget tilfreds med mødet og kunne meddele, at flere deltagere havde en rigtig god 

oplevelse. 

MLO bemærkede at referat er under udarbejdelse og udsendes til alle deltagere snarest muligt.  

 

4.6. Handlingsplan (præsenteres på mødet) 

MLO gennemgik udkast til handlingsplan for MBA, HD og på baggrund af drøftelserne på uddan-

nelsesevalueringsmødet en separat handlingsplan for HD Online.  

Færdige handlingsplaner udsendes sammen med referat af uddannelsesevalueringsmødet sna-

rest muligt.  

 

5. Udbud 

 

5.1. Udbudssteder 

LK bemærkede at HD nu også udbydes online, men derudover er der ikke nyt i forhold til ud-

budssteder 

 

5.2. Uddannelsesudbud 

LK kunne fortælle, at der for nuværende ikke er nye udbud i vente udover modulet i forhandling, 

der blev præsenteret under punkt 4.3.  

 

6. Evt. 

 

Intet at bemærke.  

 

 


